bericht S. 398 f. n. 10-c.

Universis presentes literas inspecturis Jacobus de Broa, archi-

diaconus Lunatensis in ecclesia Biterensi, domini pape thesaurarius,
salutern in Domino. Ad universitatis vestre [notitiam] tenore presen-

tium deducimus, quod ven. vir dommus Johannes Maurelli, sigillator
curie domini auditoris camcrc domini nostri pape, commissarius per
cameram deputātus ad recipiendum bona condam domini fratris Fre-

derici archiepiscopi Rigensis, per dominum nostrum papam

reservata, de ipsis bonis per ipsum receptis trecentas triginta duas

marchas, sex uncias et tres quartas argenti in diversis vasis et qui-
busdam aliis rebus ad pondus Avinionense, octo marchas tres uncias

et tres quartas auri in uno calice cum patena et duabus vinageriis
de auro ad dictum pondus, unam crucem cum reliquiis non pondera-
tam de argento, unam zonarn de sirico viridi munitam de argento,
12 anulos de auro cum diversis lapidibus, unum cloquear de jaspide
de podio munitum de argento, 2 altaria portatilia de jaspide, munita

de argento, et dua repositoria mitrorum cum zonis de sirico munitis

de argento, camcrc domine pape die date presentium assignavit, de

quibus sie vt premitttur assignatis ipsum dominum Johannern et ejus
bona prefate camcrc nomine absolvimus tenore presentium et quitamus,
has sibi literas sigillo nostro munitas in premissorum testimonium

concedentes. Datum Avinione die 13. mensis Maren anno Domini

1341-o, indictione 9., pontificatus sanetissimi patris et domini nostri

domini Benedicti divina Providentia pape XII. anno septimo.

3. [Anno 1341] Nov. 22 recepti sunt a reverendo patre domino

Anthonio electo Lomberiensi de pretio cujusdam grosse argenti sibi

vendite, que fuerat de bonis bone memorie domini Frederic i

archiepiscopi Rigensis, adportatis per dominum Berengarium
Blasini de Lugduno, extractis per dominum Johannem Avinionensem

episcopum et dominum Jacobum de Broa, thesaurarium domini pape,

de studio domini nostri, quod est a parte tinelli domini Regensis
episcopi, ponderis 14 march. 3 unc. 1 quart, argenti ad rationem 6 fior.

auri pro marcha quaiibet: 90 flor. auri 1 sol. 2 den. parve monete.

* Vat. A., Intr. et Ex. 192 (de diversis) fol. 26-v.

Gedr.: Göller, Einnahmen d. ap. Kammer unter Benedikt XII., 1920 S. 185.

Danach hier wiederholt.
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4. Ao. 1342 Febr. 23: Domino Berengario Blasini, gui missus

fuit apud Lugdunum de mandato camere apostolice pro quibusdam
iocalibus et bonis bone memorie Frederici archiepiscopi Ri-

gensis adportandis apud Avinionem, pro portatura 6cofinorum ple-
norum iocalibus et vasis argenteis pretio 5 fl. etc. 19 fl. 2 tur. gross.

* Vat. A., Intr. et Ex. 194 f. 124, „Cera".

Gedr.: K. H. Schäfer, Die Ausgaben derapost. Kammer unter Benedikt XII.,
Klemens VI. und Innocenz VI. (1335—1362), 1914S. 157. Danach hier wiederholt.

Av., 1342 Oct. 7.

5. (Anno 1342) die 7. mensis Octobris, in hospitio domini car-

dinalis de Puteo, dommus Wesselus epus. Tarbaten. promisit pro

suo commum servicio quingentos flor. auri et quinque servitia fami-

liarium consueta, solvendo a festo nativitatis Domini proxime ven-

turo ad annum. Alioquin quod infra sex menses etc., et juravitetc. —

27 cardinales.

* Arch. Vat., Obl. et Sol. 6 fol. 189-rv; Servitium cccl. Tarbaten. — (Cop.
1927).

Av„ 1342 Oct. 7.

6. (Anno Domini 1342 die 7. mensis Octobris) in hospicio domini

de Puteo dommus Ves'-elus eps. Tarbaten. promisit pro suo communi

servicio 500 flor. auri, et 5 servicia familiarum consueta, solvendus

in festo nativitatis Domini proxime venturo ad annum, alioquin quod
infra 6 menses etc., et juravit etc. — 27 cardinales.

* Arch. Vat., Obl. et Sol. 16 fol. 61-r. Servicium ecclesie Tarbaten. —

(Cop. 1927).

Av., 1343 Febr. 14.

6a. Eisdem die et loco (1343 Febr. 14) dommus frater Thomas

episcopus Semugulensis (!) fuit propter paupertatem a prestacione sui

communis servicii liberatus cum protestacione solita. — Am Rande:

Liberatio. — Ecclesia.

Obl. et Sol. 6 fol. 197. Eubel 1 S. 468 verzeichnet aufgrund dessen einen

Thomas 0...[!| episcopus Semugalen. (!) und bezieht ihn auf Semgallen. Aber

dafür liegt m. M. n. keine Möglichkeit vor.

Av., 1343 Juni 16.

7. Secuntur beneficia vacantia, collata per dominum nostrum

papam (dementem VI.) pontificatus sui anno secundo. .. .-{-Rigensis.
De prebenda minori a ecclesie Tarbatensis cum vacabit per assecu-

tionem medie prebende ipsius ecclesie Thiderico dicto Witingh per

a übergeschrieben.
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dominum papam collate fuit provisum Alberto de Molenstrate 16. kal.

Julii (1343 Juni 16).
* Collect. 281 fol. 29-v.

Ay., 1343 Jul. 28.

8. Commune servicium: Die 28 dicti mensis Julii recepti sunt a

dominoEngisberto (!) archiepiscopo Rigensi solvente per manus Theo-

dorici de Wittinghe, can. Tarbatensis, pro complemento sui communis

servicii 200 flor. auri.

* Intr. et Exitus 219 fol. 5-a. — (Not. 1927).

Ay., 1344 Aug. 13.

9. Beneficia tercii anni domini Clementis (VI.).
... -f-Rigensis. De canonicatu et prebenda ac prepositura

ecclesie Osiliensis, vacantibus per obitum Johannis de Molendino, fuit

provisum domino Nicolao nato doirini regis Boemie, idus Augusti
(1344 August 13).

* Collect. 281 fol. 120-r.

1346 Nov. 24.

10. Eisdem anno, indictione et pontificatu, die 24. mensis No-

vembris, in hospitio domini cardinalis de Puteo dommus Johannes

episcopus Tarbatensis in provincia Rigensi promisit pro suo communi

servicio 500 flor. et 5 servicia consueta, solvendo medie-

tatem in proximo festo scti. Michaelis Septembri, et aliam in festo

resurrectionis Domini extunc secuturo. Alioquin infra 4 menses etc.,
et juravit ut in forma.

* Arch. Vat., Obl. et Sol. 14 fol. 114-r. Servicium ecclesie Tarbaten. —

(Cop. 1927).

1347 Jan. 2.

11. (Anno 1347.) Die 2. mensis Januarii recepti sunt ab Hay-
mone de Durchia, burgensi Lugdunensi, in diminuationem debiti, in

quo idem burgensis est camere apostolice obligātus ratione bonorum

bone memorie domini Frederici quondam archiepiscopi Ri-

gensis in Alamania per sedem apostolicam reservatorum, et pro
termino festi nativitatis beati Johannis babtiste proxime preteriti, per

manus fratris Guiilelmi de Varey, prion's prioratus sancti Benedicti de

Cessate, 100 flor.

* Collectoriae 384 (Miscellanea Cameralia 1346-1354) fol. 24-r.

Ay., 1350 Mai 18.

12. Liber beneficiorum per dominum dementem papam VI.

collatorum pontificatus sui anno octavo.

Latvijas Universitātes raksti XX. 39
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In Livonia et Pruscia. Rigen. [Durchstrichen: In Dacia.ļ
Tharbaten.

De canonicatu et prebenda ac decanatu Tarbatensibus, vacan-

tibus per obitum Johannis Warendorppe, fuit provisum Johanni

Guilaberti. [1350 Mai 18, vgl. oben 2. n. 156.]
* (Jollectoriae 286 fol. 166-v. Vgl. fol. 187-v: Item [anno 1350?] die 11.

mensis [Decembris] tradidi 60 beneficia coilata in provincia Narbonensi magi-
stro Johanni Guilaberti. Fol. 188-r: Item [1350 ?j, 2. die mensis Junii fuerunt

tradita magistro Johanni Guilaberti coilata in provincia Narbonensi ut ad tem-

pus predictum [h. c. usque ad initium Maii].
1350 Juni 10.

13. Item eodem die (anno 1350, die 10a mensis Junii) dommus

Johannes Guilaberti, canonicus et decanus Tharbatensis, in partibus

regnorum Dacie, Suessie et Norwegie apostolice sedis nuncius,

recognovit se habuisse a domino thesaurario de pecunia camere pro

expensis eundo ad partes predictas per ipsum faciendis 200 flor. auri.

Quos dietus decanus promisit de vadiis sibi pro officio collectorie

constitutis deducere et co casu, quo in dicto officio non serviret,

quod juxta ordinationem dictorum vadiorum non posset dietos 200 flor.

auri lucrasse promisit restituere residuum dictorum 200 florenoram

dictis domino thesaurario et camere infra mensem postquam ipse vel

procurator suus fuerit pro parte dicti domini thesaurarii vel camere

requisitus.
* Collect. 497 (1338—1363) fol. 43-v. Am Rande: concordat]. Mortuus est

et istud perditum. Derselbe Eintrag (ohne die Randnotiz), nochmals fol. 111-v.

14. Beneficia coilata per dominum dementem papam VI. pon-

tificatus sui anno decimo.

...-}- In Livonia. Rigensis provincia.
De canonicatu et prebenda Osiliensibus per resignationern Jacobi

quondam Jacobi fuit provisum Alberto de Puteo [1352 Jan. 15].
De plebania in Peystele Tarabatensis (!) diocesis per resignatio-

nern Alberti de Puteo fuit provisum Jacobo quondam Jacobo quondam
Jacobi (!) [1352 Jan. 15, vgl. Motzki n. 45].

* Collectoriae 288 (Clem. VI. arm. 1. 10. 11) fol. 119-r.

15. In Lyvonia.
Beneficia coilata per felicis recordationis papam VI. dementem

de anno 11.

De prepositura ecclesie Tarbatensis pro [visum fuit] Thidericum(l)
Vyshusen. [1352 Juni 23, vgl. oben 2n. 166 und Kirsch, Päpstliche
Annaten p. 27].
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Completum.
De media prebenda ecclesie Tarbatensis fuit provisum de novo

Alberto Molenstrate 6. kal. Maii [1353 April 26, vgl. Kirsch a. a.

0. p. 27].
Completum est.

* Coli. 287 fol. 202-r (193-r). Cf. fol. 2-r: Nomina collectoriarum et collec-

torum secundum ordinem literarum alphabeti: ...
Suecie: Johannes Gila-

berti, decanus ecclesie Tarbatensis, fol. 199 [wo jedoch die Person des Collec-
tors nicht mehr erwähnt wird]. —

16.
...

Liber beneficiorum per dominum dementem papamVI.

collatorum pontificatus sui anno undecimo.

... Rotulus confirmationum auctoritate apostolica.
... In Livonia.

(Acceptatio facta) per Thidericum Vyshusen de prepositura ecclesie

Tharbatensis (fuit ei confirmata). [1352 Juni 23.]
* Collectoriae 288 fol. 185-v.

17. Ecclesie Revaliensis. Complementum.
Universis etc. quod dommus Ludovicus episcopus Revaliensis pro

complemento sui communis servitii, in quo erat etc. sepfuaginta quinque
florenos auri prefate camcrc, necnon et pro complemento 4 0r servi-

tiorum etc. undecim floien. 2 sol. et 8 den. clericis etc. per manus

maģistri Detlovi Scanner, canonici ecclesie Cammensistempore debito

solvi fecit, de quibus etc. In cujus etc. Datum Avinione, die

28. mensis Januarii, anno, indictione et pontificato predictis (1354,
anno pontif. Jnnoc. VI. secundo).